
ETERMINAZIONE D

Nr. 381 del 24marzo20l4
AA,LL. n. 3I

OGGETTO: ricorso al TAR di De Luca Giulio Maria arryerso diniego realizzazione area di servizi in
via Berlinguer comprendente impianto di distribuzione carburanti. Resistenza in
giudizio.

IL DIRIGENTE

YISTI:
o gli artt. 107, 163 commi 1e2 e 183, comma 9, del D.Lgs. w.267 del lg agosto 2000;
. I'ari. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
. 1o Statuto Comunale e il Regolamento Comrmale di Contabilità;
o il vigente Regolamento sul Procedimento Arnrninistrativo, approvato con deliberazione C.C. n.2l

del 1811112013;
VISTA la retro riportata proposta di determinazione, predisposta e trasmessa dal Responsabile del
Procedimento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta;
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 71811990 n.241, che per il presente prowedimento
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento
e per chi Io adotta;

DETERMINA

DI APPROVARE integmlmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti;
DI DARE ATTO che il presente pro\.vedimento è esecutivo:

n dalla data odiema in quanto lo stesso non compofia spesa;

ATTESTA

la regolarità tecnica dell'atto ela correttezza dell'azione amministmtiva ai sensi dell'art.147-bis del D.Lgs.
181812000 n. 267 .

Ai frri della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on line per 15
giomi consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione "amministrazione
trasparente" secondo le indicazioni degli artt. 26 - commi 2 e3 - 9,27 delD.Lgs.33l2O13;

U.A. Affari Legali

IL DIRI



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(ai sensi dell'art. 6 della legge n. 241/1990)

In esito all'istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per
l'adozione del prowedimento finale

SOTTOPONE
la presente proposta di determinazione al Dirigente del Settore AA.GG.

ATTESTA
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che 1o stesso è stato espletato ne1

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di
Molfetta nonchè dei principi di regolarità e cotaettezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art
147-bis comma 1, d. lgsl. n.267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Intemi,
approvato con deliberazione del Commissario Skaordinario n. 49 12013.

N RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dolt. Pasq ualgJa Forgia

.Vt-(t- .b \uLa
t\

IL DIRIGENTE INCARICATO
DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Prernesso che:
- in data 4/0412013 fu notificato ricorso al TAR Puglia - Bari promosso dal sig. de Luca

Giulio Maria per ottenere l'annullamento del diniego de1 permesso a costruire un'area da
destinare a servizi in via Berlinguer comprendente un impianto di distribuzione
carburanti,

- La relazione dell'allora dirigente Settore Territorio Ing. Balducci confermò il diniego,
motivato prevalentemente dal contrasto del progettato intervento con le N.T.A. del
P.R.G.C. che non consentono nella zona in esame, \a realizzaziore delf impianto di
distribuzione carburanti.

- All'udienza del 1010512013 si costituì in giudizio anche i1 Condominio di via Goerlitz n.
16, 18,20,22, 24 e 26 per sostenere le ragioni del diniego.

- L'tdierua di merito è stata fissata per il giomo 6 maggio prossimo; I'eventuale
costifuzione dell'Ente deve awenire non oltre 1126 marzo p.v.

Ritenuto di resistere al ricorso e di costituirsi nel giudizio, a difesa delle ragioni dell'Ente
sinteticamente sopra riportate.

Ritenuto, a tal uopo, di conferire l'incarico di patrocinare l'Ente all'Aw. Sabino
PERSICHELLA, esperto amministrativista, mediante incarico ex art. 2229 e seguenti del
Codice Civile indicato dall'Organo politico e sulla base di un rapporto fiduciario che deve

necessariamente intercorrere fra il cliente e il suo awocato.

Visto i1 D.L.24l0112012 n.1 come convertito con modificazioni con la Legge 2410312012

n. 27 che all'art.9, comma 4, ha statuito che il compenso del professionista va pattuito.

Visto l'art. 6, comma l, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata dall'art. 4,

della legge 11.02.2005 r. 15;



DETERMINA

per le ragioni in narrativa che qui si intendono integralmente riportate,

1. di resistere al ricorso promosso dal sig. Giulio Maria de Luca e conseguentemente di
costituire il Comune di Molfetta dinanzi aI TAR Puglia - Bari nel giudizio, come meglio
specifi cato nelle premesse.

2. Di conferire all'uopo, ex afi. 2229 e seguenti del Codice Civile, f incarico di patrocinio e di
rappresentanza processuale dell'Ente all'Ar.v. Sabino PERSICHELLA, esperto
amministrativista, con studio in Bari, via Principe Amedeo n. 197, come meglio specificato
nel1e premesse.

3. Di demandare aI Sindaco la rappresentanza dell'Ente in giudizio e la procura ad litem, ai
sensi dell'art. 50 del T.U.EE.LL.

4. Di stabilire l'obbligo per il legale di far pervenire a1 comune al termine del giudizio copia di
tutti gli atti, di tutti i documenti prodotti dalle rispettive parti e di tutti i verbali di causa, con
negoziazione del compenso da parametrare secondo gli obiettivi da perseguire.

Di dare atto che i1 compenso per I'incarico sarà pattuito ai sensi e per gli effetti di cui al
comma 4 dell'art. 9 del D.L. 24.01.2012 n. 1 convertito conlegge 24.03.2012 n.27.

Di prolvedere con successiva determinazione dirigenziale alf impegno di spesa una volta
pattuito il compenso ai sensi del precedente punto 5.

Di dare atto che col presente prolvedimento non si adotta impegno di spesa come precisato
nel precedente punto 6.

Di trasmettere al Sindaco copia conforme del presente prolvedimento.

II
del

(arch.
AA.GG.
Pappagallo)

ll presente pr ento

7.

5.

6.

8.

,trfè
'Jffi)§ia\3'/L'

?Wv>\,
non ha rilev a contabile



Scftore Affari Genera[ 
|

U, O. 4ffarí Istítuzionalí

Ufficio Albo pretorio On line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasp aîenza dell,azione

amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio On line del sito web ístituzionale del Comune

www'comune.molfetta.ba.it per 15 giorni consecutivi a decorrere da oggi

-4 APR: ?0:14

I I Responsabile dell'Ufficio


